Nº 21, segunda-feira, 30 de janeiro de 2017 163ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017013000163

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

VIAÇÃO E URBANISMO DESTE MUNICÍPIO). Santo Antônio do
Jacinto T:(33)3747-1268.Edital na sede e no Diário Oficial - si-
t e : w w w. d i a r i o m u n i c i p a l . c o m . b r / a m m - m g

PREGÃO PRESENCIA Nº 7/2017

A CPL da PM de Santo Antônio do Jacinto realizará em sua
sede PP Nº 007/2017, Menor preço por Item em 10/02/2017 às
09h:00min. para (PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS E DE
RECAUCHUTAGEM DE PNEUS PARA MANUTENÇÃO DA
FROTA OFICIAL DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO). Santo Antônio
do Jacinto T:(33)3747-1268.Edital na sede e no Diário Oficial - si-
t e : w w w. d i a r i o m u n i c i p a l . c o m . b r / a m m - m g .

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2017

A CPL da PM de Santo Antônio do Jacinto realizará em sua
sede TP Nº 001/2017, Menor preço Global em 16/02/2017 às
10h:00min. para contratação de empresa para prestações de serviços
de engenharia com fornecimento de material e equipamentos para
pavimentação com PMF (Concreto Betuminoso Usinado a Frio) da
Praça de Eventos no Parque dos Ipês na sede do Município. Santo
Antônio do Jacinto T:(33)3747-1268. Edital na sede valor R$ 40,00.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017

A CPL da PM de Santo Antônio do Jacinto realizará em sua
sede TP Nº 002/2017, Menor preço Global em 16/02/2017 às
11h:00min. para contratação de empresa para prestações de serviços
de engenharia com fornecimento de material e equipamentos para
pavimentação com PMF (Concreto Betuminoso Usinado a Frio) da
Avenida das Palmeiras na sede do Município. Santo Antônio do
Jacinto T:(33)3747-1268. Edital na sede valor R$ 40,00.

Em 25 de janeiro de 2017.
YWÉRIO CAMPOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No PP005/2017 publicado no DOU em 23/01/2017, página
148. Onde se lê: Obj Futura e eventual aquisição de gêneros ali-
mentícios para merenda escolar, CRAS, CREAS, Bolsa Família em
atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social e Combate
às Drogas e Educação. Abertura 07/02/2017 às 14h. Leia-se: Futura e
eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ME-
RENDA ESCOLAR E OUTROS EVENTOS PARA ATENDIMEN-
TO AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Abertura:
16/02/2017 às 14h. Edital: www.santosdumont.mg.gov.br. Informa-
ções: 32 -3252 -7400

CARLOS ALBERTO DE AZEVEDO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO BAIXIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2017

O Município de São Geraldo do Baixio/MG torna público
aos interessados que será realizada licitação, modalidade Pregão Pre-
sencial nº 003/2017 sobre o "Por Menor Preço por Lote", para o
Registro de Preços, visando à aquisição de fornecimento parcelado de
combustíveis, lubrificantes e filtros para atender a frota de veículos e
máquinas do Município de São Geraldo do Baixio/MG. A ser rea-
lizado na data 10/02/2017 às 10h00min, na sala de reuniões da Pre-
feitura, na Av. Messias Gonçalves nº 646 - Centro - São Geraldo do
Baixio/MG. O edital encontra-se à disposição dos interessados a par-
tir desta data, no horário de 08h00min às 16h00min, no endereço
acima, sendo a retirada exclusivamente na sede da prefeitura, via
solicitação formal. Informações através do telefone (0xx33) 3244-
8010 (Setor de Licitações).

FLÁVIO CAMPOS BAUER
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACURI

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2017

Torna público o Resultado de Licitação - Pregão Presencial
nº 003/2017 - Proc. nº 003/2017. Objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviços de transporte escolar, para atender os
alunos que residem na zona rural do Município de São José do
Jacuri/MG, com uso de veículos rodoviários (de passageiros), para o
ano letivo 2017, nos quantitativos e especificações contidas no anexo
I do Edital. Empresas: Ganhadora VANDERLY EMERSON FER-
NANDES DE AGUIAR - ME, CNPJ: 11.211.858/0001-11, Valor
Total do Contrato: R$ 445.816,00, Tipo: Menor Preço Item Linha.
Data do Julgamento: 26/01/2017. Informações prédio da Prefeitura.
Tel: (33) 3433-1314. Email: licitaja@hotmail.com.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2017

Torna público o Resultado de Licitação - Pregão Presencial nº
004/2017 - Proc. nº 004/2017. Objeto: Aquisição de gêneros alimen-
tícios, destinados a Merenda Escolar das Escolas da Rede de Ensino
Municipal de São José do Jacuri/MG. Empresas: Ganhador: SUPER-
MERCADO BOM PREÇO L. A. LTDA - ME, CNPJ:
08.584.576/0001-55, Valor Total do Contrato: R$ 276.667,50. Em-
presas: Ganhador: ANA O GONÇALVES - ME, CNPJ:
21.912.126/0001-02, Valor Total do Contrato: R$ 85.613,70. Tipo: Me-
nor Preço Item. Data do Julgamento: 26/01/2017. Informações prédio
da Prefeitura. Tel: (33) 3433-1314. Email: licitaja@hotmail.com.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2017

Torna público o Resultado de Licitação - Pregão Presencial
nº 005/2017 - Proc. nº 005/2017. Objeto Aquisição de material es-
colar para atendimento da demanda da Secretaria Municipal de Edu-
cação de São José do Jacuri/MG, nos quantitativos e especificações
contidas no anexo I do Edital. Empresas: Ganhadora: NILMA GON-
ÇALVES MADEIRA CHAVES E CIA LTDA - ME, CNPJ:
08.701.147/0001-10, Valor Total do Contrato: R$ 50,00. MASTER
COMÉRCIO DE MATERIAL ESCOLAR EIRELI, CNPJ:
07.246.740/0001-51, Valor Total do Contrato: R$ 37.932,50. SOUZA
E SANTOS SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ:
17.855.375/0001-36, Valor Total do Contrato: R$ 19.302,00. ESCO-
MED DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS MÉDICOS E EDUCACIO-
NAIS LTDA EPP inscrita no CNPJ: 13.158.216/0001-21, Valor Total
do Contrato: R$ 119.770,40. Tipo: Menor Preço Item Linha. Data do
Julgamento: 27/01/2017. Informações prédio da Prefeitura. Tel: (33)
3433-1314. Email: licitaja@hotmail.com.br.

São José do Jacuri, 27 de janeiro de 2017
VIVIANE SILVA FERREIRA PENA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA SAFIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2017

O Município de São José da Safira, comunica que abrirá
PROCESSO LICITATÓRIO N° 08/2017, modalidade TOMADA DE
PREÇOS N° 01/2017, Tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a
realização de pavimentação em PMF em vias urbanas do Municipio,
de acordo com o contrato firmado entre o Município de São José da
Safira e a CAIXA. A abertura será no dia 16/02/2017 às 13h00min, na
Prefeitura Municipal de São José da Safira, Praça Cônego Lafayete, 03
- Centro. O Edital poderá ser obtido na íntegra na Prefeitura Municipal
ou solicitado através do email: licitacaosafira@hotmail.com. Informa-
ções: Tel: (33) 3293.1133 com Aline Pereira Da Silva - Presidente

ALINE PEREIRA DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARZEDO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO No- 2/2017

O Município de Sarzedo, torna público Chamamento Público
02/2017. Objeto: "Contratação de fornecimento de GÊNEROS ALI-
MENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTA-
ÇÃO ESCOLAR, destinados aos alunos de educação básica (escolas e
creches e Projeto EJA) matriculados na rede pública municipal de
Sarzedo". O Prazo para recebimento dos envelopes contendo docu-
mentos da habilitação e das propostas encerrar-se dia 24/02/2017 até as
17h 00min. O Edital e Anexos, estão disponíveis no site: www.sar-
zedo.mg.gov.br Os envelopes deverão ser encaminhados para a sede da
Prefeitura a Rua Eloi Cândido de Melo, nº 477 - Centro, Sarzedo/MG
e protocolados no Setor de Protocolo. A sessão pública de julgamento
e seleção das propostas se fará no dia 02/03/2017 às 09h30min.

Sarzedo, 27 de janeiro de 2017.
MARCELO PINHEIRO DO AMARAL

Prefeito

O Edital estará a disposição dos interessados a partir do dia
03/02/2017 até o dia 19/02/2017 das 08:00 às 12:00 no endereço
acima referido. Informações: Fone: (94) 3433-1515 E-mail: cm-
tuc@hotmail.com. OBJETO: Contratação de empresa para Prestação
de Serviços de Assessoria e Consultoria Contábil.

A Comissão permanente de Licitação da Câmara Municipal
de Tucumã/PA., torna público que realizará Licitação na Modalidade
Tomada de Preço do tipo menor preço global.

O certame será realizado no dia 20/02/2017, às 16:00 na sala
de licitações, sito a Avenida Belém, nº. 1.353, Bairro das Flores,
Tu c u m ã / PA .

O Edital estará a disposição dos interessados a partir do dia
03/02/2017 até o dia 19/02/2017 das 08:00 às 12:00 no endereço
acima referido. Informações: Fone: (94) 3433-1515 E-mail: cm-
tuc@hotmail.com. OBJETO: Contratação de empresa para o forne-
cimento de combustíveis e lubrificantes.

A Comissão permanente de Licitação da Câmara Municipal
de Tucumã/PA., torna público que realizará Licitação na Modalidade
Tomada de Preço do tipo menor preço por Lote.

O certame será realizado no dia 20/02/2017, às 17:00 na sala
de licitações, sito a Avenida Belém, nº. 1.353, Bairro das Flores,
Tu c u m ã / PA .

O Edital estará a disposição dos interessados a partir do dia
03/02/2017 até o dia 19/02/2017 das 08:00 às 12:00 no endereço
acima referido. Informações: Fone: (94) 3433-1515 E-mail: cm-
tuc@hotmail.com. OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios,
Materiais de Copa e Cozinha, Produtos de Limpeza e Higienização, e
Recarga de gás e água.

ANIVALDO JULIÃO DE LIMA
Presidente da Câmara

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ

EXTRATO DE CONTRATO No- 20170006-PMA

Objeto: Contratação de Empresa de Consultoria e Assessoria Ad-
ministrativa-Contábil e Apoio Administrativo. VALOR DO CON-
TRATO: R$ 180.000,00. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26.01.2017 a
31.12,2017. CONTRATADA: JULIANNE MARINHO DOS SAN-
TOS - ME. CNPJ CONTRATADA: 22.128.255/0001-77.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo n° 003/2017 ao Contrato nº 20150125. Con-
tratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ. Contratada: K M
YAMADA E CIA LTDA-ME. CNPJ/MF: 07.873.696/0001-00. Ob-
jeto: Correção do valor pactuado, com vistas à reprogramação das
metas anteriormente pactuadas no Convênio nº 789143/2013 cele-
brado entre o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento -
MAPA e a Prefeitura Municipal de Acará, que originou este ins-
trumento contratual. Ficam realinhados os valores contratados. Valor
Global R$ 310.900,00. Além de alteração da Dotação Orçamentária:
Exercício 2017. Projeto 1501.20.605.0006.1.024 Aquisição de Pa-
trulha Mecanizada, Classificação Econômica 4.4.90.52.00 Equipa-
mentos e Material Permanente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 2/20167

O MUNICÍPIO DE AFUÁ - PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ, através do PROGRAMA COMPRA DIRETA LOCAL
DO MUNICÍPIO DE AFUÁ, localizada na Praça Albertino Baraúna,
s/nº, Centro, município de Afuá, Estado do Pará, atendendo a Lei nº
11.947/2009, Resolução/FNDE/CD nº 038/2009 realiza chamada pú-
blica para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e
do empreendedor familiar rural, cujo cadastramento de agricultores
será realizado na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no
período de 30 a 03 de fevereiro de 2017.

Afuá-PA, 26 de janeiro de 2017.
ROSILEY CANELA DE MELO

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2016

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Derivados de
Petróleo e carga de gás de cozinha para atender as necessidades das
Secretarias e Fundos Municipais, conforme descrição do TR do anexo
I do Edital. Abertura: 08/02/2016, às 15:00 horas.

Afuá-PA, 26 de janeiro de 2017.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2017 - SEMED

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo
pertinente, para o fornecimento de Gêneros Alimentícios para o preparo
da Alimentação Escolar, destinados a Secretaria Municipal de Edu-
cação. ABERTURA: 09/02/2017, às 08:30 horas. LOCAL P/ RETI-
RADA E INFORMAÇÕES: Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246,
Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas.

ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADAS DE PREÇOS

A Comissão permanente de Licitação da Câmara Municipal
de Tucumã/PA., torna público que realizará Licitação na Modalidade
Tomada de Preço do tipo menor preço global.

O certame será realizado no dia 20/02/2017, às 14: 00 na
sala de licitações, sito a Avenida Belém, nº. 1.353, Bairro das Flores,
Tu c u m ã / PA .

O Edital estará a disposição dos interessados a partir do dia
02/02/2017 até o dia 19/02/2017 das 08:00 às 12:00 no endereço
acima referido. Informações: Fone: (94) 3433-1515 E-mail: cm-
tuc@hotmail.com. OBJETO: Aquisição de Materiais de Expediente.

A Comissão permanente de Licitação da Câmara Municipal
de Tucumã/PA., torna público que realizará Licitação na Modalidade
Tomada de Preço do tipo menor preço global.

O certame será realizado no dia 20/02/2017, às 15:00 na sala
de licitações, sito a Avenida Belém, nº. 1.353, Bairro das Flores,
Tu c u m ã / PA .

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-01-30T05:12:00-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial